

نشریه اعتصام کارگران سوسیالیست



کمیته هماهنگی یک تشکل مستقل است!

کارگران، تشکل‌ها و فعالین کارگری! همان‌طوری که می‌دانید در آستانه‌ی اول ماه مه امسال، به منظور جلوگیری از برگزاری مراسم روز جهانی کارگر، دور تازه‌ای از احضار، بازداشت و زندانی کردن کارگران و فعالین کارگری در برخی از شهرها آغاز گردید. ما چگونگی احضار و بازداشت و آزادی این کارگران را بیشتر به اطلاع عموم رسانده‌ایم و لازم نیست که به آن بپردازیم. آنچه که جای تعمق دارد، این نکته است که یکی از فشارهایی که هنگام بازجویی، بر دوستان ما وارد شده، این مسئله بوده که گویا کمیته هماهنگی زیر مجموعه و وابسته به احزاب اپوزیسیون دولت ایران می‌باشد و غیر قانونی است. علاوه بر این، هر از چندی تحلیل‌هایی از سوی محافل که خود را منتسب به طبقه‌ی کارگر می‌دانند، در برخی سایت‌ها انتشار می‌یابد که اتهام‌هایی مشابه را به تشکل‌های کارگری موجود و کمیته هماهنگی وارد می‌کنند. کسانی که خود را تنها گرایش "جنبشی" و تشکل‌های کارگری موجود را "فرقه‌ای و ایدئولوژیک" می‌نامند، در تفسیر خود از اول ماه مه دهه 80 و قطعنامه‌های آن، نوشته‌اند که تشکل‌های کارگری "می‌کوشند این مراسم را به قالب ایدئولوژی این یا آن جریان سیاسی درآورند."

اما تنها این محافل نیستند که انفعال و بی‌عملی خود را چنین توجیه کرده و تشکل‌های جدی و فعال در جامعه را نشانه گرفته‌اند، بلکه آن‌سوی-تر نیز کسانی که فاصله فراوانی از جنبش کارگری ایران دارند و در دنیای مریخی و تخیلی خود سیر می‌کنند، همواره تشکل‌های کارگری را به عناوین مختلف مورد هجوم قرار داده‌اند. حضور گسترده و واقعی طبقه‌ی کارگر و پیشروان آن در کردستان، افرادی را واداشته که در چهارچوب‌های بسته‌ی

ذهنی خود، این تحلیل مغرضانه را ارائه دهند که تشکل‌های کارگری موجود، "آیینه بالا نمایی از تحریکات و سیاست‌های احزاب چپ در کردستان هستند و طبقه کارگر و جنبش کارگری در کردستان برای آنها ابزاری است برای دست‌یابی این احزاب به سیاست‌های‌شان." بر این اساس ما به عنوان کمیته هماهنگی برای کمک به ایجاد تشکل‌های کارگری و یکی از تشکل‌های موجود در جنبش کارگری، لازم می‌دانیم که بار دیگر در باره عملکرد خود و اتهام‌های وارده، توضیحاتی را به هم‌هی کارگران و فعالین کارگری ارائه دهیم:

یک - کمیته هماهنگی تشکلی مستقل و علنی در جنبش کارگری ایران است که دارای اساس‌نامه مشخص و معینی است که همه‌ی اعضای آن فعالیت و کارکرد خود را بر اساس آن انجام می‌دهند. این اساس‌نامه بر مبنای نظر و رای عالی‌ترین مرجع، یعنی مجمع عمومی اعضای کمیته هماهنگی به تصویب رسیده است. ما تاکنون تصمیم به فعالیت خود در جنبش کارگری را از هیچ فرد، گروه و یا نهادی نگرفته و نخواهیم گرفت، بلکه بنا به اراده -ی جمعی اعضای کمیته هماهنگی حرکت می‌کنیم. بنابراین شرح وظایف کمیته هماهنگی برگرفته از مفاد مندرج در اساس‌نامه-ی این تشکل است و نه مواضع نیروهای اپوزیسیون دولت ایران!

هم چنین کمیته هماهنگی با درک ضرورت تشکل-یابی، فعالیت خود را بر سازمان‌یابی کارگران توسط نیروی خودشان متمرکز کرده و با وجود به رسمیت شناخته شدن این حق در قوانین موجود و قوانین بین‌المللی کار، خود را غیر قانونی نمی‌دانند. چگونه است که سرمایه‌داران آزادانه این حق را دارند که انواع تشکل‌های خود را در مقابله با کارگران ایجاد کرده و سازمان دهند و حتی در این زمینه از حمایت‌های گوناگون نیز

بهره می‌برند، اما طبقه‌ی کارگر که تولید کننده‌ی تمام ثروت جامعه می‌باشد از این حق محروم است؟ دو - نقطه عزیمت عملکرد "کمیته هماهنگی برای کمک به ایجاد تشکل‌های کارگری"، در راستای امر تشکل‌یابی و سازمان‌یابی کارگران و مصائب و مسائل عینی آنهاست. ما به دنبال امتیاز ویژه‌ای برای خود نیستیم و منافعی جدا از خواسته‌ها و مطالبات بر حق کارگران نداریم. ما اعتقاد داریم که طبقه‌ی کارگر در صورت باور به نیروی خود این ظرفیت و پتانسیل را دارد که نه تنها به خواسته‌های خود برسد، بلکه قادر است که به یک نیروی قدرتمند در معادلات اجتماعی تبدیل شود. کمیته هماهنگی به عنوان بخش کوچکی از طبقه کارگر تلاش می‌کند که روحیه خودبآوری را در بین آحاد کارگران تقویت کرده، تا آنان بتوانند هر چه بیشتر به سمت سازمان‌یابی و ایجاد تشکل‌های طبقاتی خویش گام بردارند.

کمیته هماهنگی همان‌طوری که در اساس‌نامه مصوب مجمع عمومی آن قید شده، از ایجاد تشکل‌های کارگری به نیروی خود کارگران پشتیبانی می‌کند. ما بر خلاف مدعیان مبارزه ضد سرمایه‌داری که با رواج تفکر عامیانه و سطحی "انتخاب بین بد و بدتر" کارگران را تشویق به ایجاد تشکل‌های زرد و کارفرمایی می‌کنند، از تشکل‌های خودساخته توسط خود کارگران و بدون دخالت صاحبان سرمایه حمایت می‌کنیم.

سه - کمیته هماهنگی برای کمک به ایجاد تشکل‌های کارگری قاطعانه هر گونه ارتباط و یا وابستگی خود را به سازمان‌ها و احزاب اپوزیسیون داخلی و خارجی دولت ایران رد کرده و هر گونه فشار پلیسی بر اعضای بازداشتی خود و انتشار مطالب مغرضانه علیه ما و دیگر تشکل‌های کارگری را در این رابطه به شدت محکوم می‌کند. بدون شک چنین

اقدام کارفرما ناچار شد نماینده های اعتصابیون را به بر سر کاره ایشان باز گرداند و مذاکرات جهت حصول سایر خواسته های کارگران ادامه یابد.



کمیته هماهنگی برای کمک به ایجاد تشکل های کارگری
www.khamahangi.com

از صفحه قبل

اعمال فشار بر کارگران نیشکر هفت تپه و افزایش سوانح کار

کارفرمای شرکت نیشکر هفت تپه به دلیل اینکه حجم کاری که باید توسط ۶۰۰۰ کارگر انجام شود اکنون به ۲۵۰۰ کارگر تحمیل میکند، شدت کار را در این مجتمع به طرز خرد کننده ای برای کارگران بالا برده است.

به گزارش کمیته هماهنگی، این امر باعث افزایش سوانح کار شده است؛ در هفته گذشته، یک کارگر با نام "رحیم شوشی" که کارگر متخصص برق شبکه بود برای کار اجباری خارج از وظیفه اش در محل دیگری، دچار سانحه شد و دست راستش در اثر بریدگی شدید، ۳۰ بخیه خورده است.

گزارش مذکور حاکی است که، کار در نیشکر جزو مشاغل سخت و زیان آور محسوب میشود و کارگران تنها باید ۶ ساعت در روز کار کنند اما کارفرمای این شرکت به صورت اجباری از کارگران تا ۱۲ ساعت در روز و از ساعت ۵ و ۳۰ دقیقه صبح تا ۵ و ۳۰ دقیقه بعد از ظهر کار میکند. در حالی که این حجم کار، باید توسط بیش از دو برابر تعداد کارگران فعلی، انجام گیرد.

قابل ذکر است که مدیرعامل نیشکر هفت تپه، با همیاری مسول حراست، به طور مرتب کارگران را تهدید میکنند که چنانچه به وضعیت موجود اعتراض کنند ضمن اخراج آنان از کار، برایشان پرونده سازی میشود و کارگران معترض را روانه زندان خواهند کرد. کارگران نیشکر که از وضعیت جاری خسته و درمانده شده اند به طور روز افزونی، صحبت از آغاز اعتراضات برای کاستن شدت کار میکنند.

تهدید به اخراج و بازداشت کارگران معترض شهرداری شوش

بیش از ۸۰ نفر از کارگران شهرداری شهرستان شوش که تحت نظر پیمانکار طرف قرارداد با شهرداری کار می کنند، در روزهای اخیر تهدید به اخراج و زندان

اقدامها و برخوردهایی، فقط در راستای کارشکنی در امر فعالیت آگاه گرانه در میان کارگران و بوجود آوردن فضای تخریب در بین فعالین کارگری است. برای نهادینه کردن اتحاد و همبستگی کارگری، لازم است که با تلاش و کوشش فراوان از چنین فضای مسموم و آلوده ای، فاصله بگیریم.

زنده باد اتحاد و همبستگی کارگری

کمیته هماهنگی برای کمک به ایجاد تشکل های کارگری - خرداد 1390

به دادگاه انقلاب شهر سنندج فراخوانده شده اند.

ما اعضای کمیته هماهنگی برای کمک به ایجاد تشکل های کارگری، ضمن محکوم کردن احضار و دادگاهی کردن کارگران و فعالین کارگری، از همه کارگران، تشکل ها و نهاد های کارگری و مدافعان حقوق بشر داخلی و بین المللی می خواهیم که از هر طریق ممکن برای لغو احضار و دادگاهی و دستگیری و زندانی کردن فعالین کارگری، اعتراض کنند و برای آزادی کارگران زندانی، بکوشند

جزئیات بیشتر در این رابطه در لینک زیر قابل دسترسی است

www.komitteyehamahangi.com/post621.htm

پیروزی کارگران اعتصابی کارخانه ساسان

اعتصاب متحدانه روز سه شنبه 10 خردادماه کارگران کارخانه ساسان در ساعت ۱۱ و سی دقیقه قبل از ظهر با عقب نشینی کارفرما و بازگشت بکار نماینده های کارگران پایان گرفت.

این اعتصاب در پی ممانعت کارفرما از ورود 3 نفر از نماینده های کارگران به نام های "حسین مرزبان، حسین الهیار و سعید رستمی" به کارخانه از صبح روز سه شنبه آغاز شد. کارفرما با حضور در میان کارگران خواستار مذاکره با کارگران اعتصابی شد اما کارگران ضمن پافشاری بر تحقق خواست های خود بطور قاطعانه و یکپارچه ای اعلام کردند تا لحظه ای که نماینده هایشان وارد کارخانه نشده و بر سرکارهای خود بازگردانده نشوند حاضر به هیچ مذاکره ای نخواهند شد. در پی این

احضار 12 تن از فعالین کارگری به دادگاه انقلاب

بر اساس گزارش رسیده، 12 تن از فعالین کارگری و شرکت کنندگان "گلگشت حمایت از فعالین کارگری زندانی" به دادگاه انقلاب شهر سنندج احضار شده اند. بر اساس این گزارش، وفا قادری، صدیق سبحانی، یدالله صمدی، کیومرث قادری، حبیب الله کله کانی، عرفان نادری، کاوه بهرامی، جمال گویلی، واحد خانی، فایق سبحانی، کیوان سبحانی و ظهیر رضوی به دادگاه انقلاب شهر سنندج فراخوانده شدند و نامبردگان باید صبح روز شنبه 21 خرداد 1390 در ساعت 8:30 در شعبه یک دادگاه انقلاب شهر سنندج حضور یابند.

لازم به ذکر است که، روز جمعه 13 آذر ماه سال 1388، گلگشتی در حمایت از کارگران زندانی توسط فعالین کارگری و اعضا کمیته هماهنگی برای کمک به ایجاد تشکل های کارگری در شهر سنندج برگزار شد که بعد از اتمام مراسم و در حین برگشت، در روستای نایس از توابع سنندج، یک اتوبوس که حامل 14 نفر از شرکت کنندگان گلگشت بود، توسط نیروهای امنیتی متوقف و سرنشینان آن را همراه با توهین و بی احترامی دستگیر و بازداشت کردند.

روز چهارشنبه 18 آذر ماه 1388، اکثر بازداشت شدگان با قرار کفالت آزاد شدند و روز یکشنبه 22 آذر ماه 1388، وفا قادری و صدیق سبحانی بعد از چند روز بازداشت و تحمل اهانت و ضرب و شتم شدید، با قرار وثیقه 100 میلیون تومانی آزاد شدند. این فعالین که در حین بازگشت از "گلگشت حمایت از فعالین کارگری در بند"، دستگیر و آزاد شده بودند، مجدداً

شده اند. بر اساس گزارش کمیته هماهنگی برای کمک به ایجاد تشکل های کارگری، این کارگران که بیش از 8 ماه است دستمزد نگرفته اند برای اعتراض به شهرداری شوش مراجعه کردند اما نیروی انتظامی و مقامات دولتی آنان را تهدید و اعلام کرده اند که در صورت مراجعه مجدد، ضمن اخراج از کار، دستگیر و به زندان فرستاده خواهند شد.

حالی پایان یافت که نمایندگان کارگران در مذاکره با کارفرما و فرماندار بوکان توانستند مبلغ ۷۳۰ تومان افزایش دستمزد روزانه را به کارفرما تحمیل نمایند.

حذف پذیرش زنان در سطوح بالای دانشگاهی سازمان سنجش ظرفیت پذیرش دانشجوی دختر در برخی از رشته های تحصیلی را حذف کرد. در پی تصمیم وزارت علوم برای اجرای طرح تفکیک جنسیتی در دانشگاه ها، پذیرش دانشجوی دختر در برخی از رشته های تحصیلی در مقطع کارشناسی ارشد متوقف شد. به گزارش دویچه وله، وزیر علوم دولت دهم معتقد است طرح تفکیک جنسیتی در دانشگاه های ایران برای دانشجویان یک «امتیاز» است. دفترچه راهنمای انتخاب رشته تحصیلی در مقطع کارشناسی ارشد سال ۹۰ نشان می دهد که این امتیاز به دانشجویان مرد تعلق دارد. بر اساس اطلاعات این دفترچه راهنما دست کم سه دانشگاه ایران سهمیه دختران را در برخی از رشته های تحصیلی حذف کردند.

سهمیه دختران: صفر

دانشگاه علم و صنعت با تغییر جدول پذیرش خود در مقطع کارشناسی ارشد، سهمیه دختران را در تمامی رشته ها در مقطع روزانه به صفر رسانده است. وبسایت سهام نیوز شنبه (۷ خرداد / ۲۸ مه) آمار مربوط به پذیرش دانشجو در مقطع کارشناسی این دانشگاه را منتشر کرده است.

بر اساس این آمار، در مقطع شبانه نیز در تمامی ۱۹ رشته تحصیلی تنها ۲۵ سهمیه برای دختران در نظر گرفته شده است. علاوه بر دانشگاه علم و صنعت، دانشگاه غیرانتفاعی امام رضا در مشهد و دانشگاه

حذف پذیرش زنان در سطوح بالای دانشگاهی

به نقل از سایت اشتراک: دبیراجرایی خانه کارگزاران خوزستان از حقوق معوقه ۷ ماهه کارگران قند اهواز خبر داد. به گزارش اهوانا، آقایان حسینی در گفت و گو با خبرنگار ایلنا افزود: این کارخانه در حال حاضر تعطیل است و ۲۰۰ کارگر شاغل در آن بلا تکلیف هستند.

کارگران قند اهواز ۷ ماه حقوق معوقه دارند

دبیراجرایی خانه کارگر استان خوزستان با اشاره به تعطیل بودن شرکت قند دزفول نیز گفت: تعطیلی و مشکل دار بودن واحدهای قند استان خوزستان در حالی است که این استان استعداد زیادی در این بخش دارد چون مواد اولیه که نیشکر است به وفور در این استان موجود است.

حسینی گفت: از مسوولان دولت به خصوص استاندار خوزستان می خواهیم که به مشکلات کارخانه های قند این استان رسیدگی عاجل کنند.

اعتصاب موفق کارگران کوره پزخانه های منطقه ساروقامیش بوکان

خبر منتشره حاکی از آن است که اعتصاب کارگران کوره های آجرپزی منطقه "ساروقامیش" بوکان روز دوشنبه ۹ خردادماه، بعد از یک هفته با موفقیت به پایان رسید. در جریان این اعتصاب که از تاریخ ۳۱ اردیبهشت ماه آغاز شد، کارگران خواستار افزایش دستمزدهای خود به ازای ساخت هر یک هزار قالب آجر به میزان سه هزار و 500 تومان برای چرخ کش و یک هزار تومان برای کوره چین شده بودند. اعتصاب کارگران در



نشریه کارگر سوسیالیست

نشریه ای با محتوای جنبش کارگری علیه آستی طبقاتی به زودی از سوی کانون دوستداران کارگران سوسیالیست منتشر می شود.

www.kargaranesocialist.blogspot.com